CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE ARANDU

                                             Página 1 de 1

PROCESSO ELEITORAL Nº 01/2022

COMUNICADO N° 01/23

COMUNICA EXCLUSÃO DE CANDIDATURA

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

(CMDCA) DO MUNICÍPIO DE ARANDU/SP, usando de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO o presente comunicado de EXCLUSÃO DE CANDIDATURA.

INFORMA, aos interessados, que a pedido de desistência da candidata MAIARA CRISTINA

RIBEIRO RAMOS, registrada sob nº 25, foi homologada a exclusão da sua candidatura para o

presente PLEITO ELEITORAL.

Informa, ainda, que tendo sido tempestivamente homologado o pedido de exclusão, o nome e número

da candidata não constarão disponíveis na urna eletrônica para votação.

E por motivo de transparência, para chegar ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar

ignorância, este edital será publicado nos meios oficiais de publicação do município de Arandu,

inclusive no sítio oficial, bem como estará afixado em mural do município e do CMDCA.

Arandu, 13 de setembro de 2023.

DAYANE THIBES BEZERRA SOARES

PRESIDENTE DO CMDCA ARANDU/SP

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE ESCOLHA